



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



Aleksandrów Kujawski, dnia 05.09.2023 r.

L.dz. P.Sz. / 6951 /23

Do wszystkich Wykonawców  
postępowania nr: 22/2023  
[www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl](http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl)  
[www.ezamowienia.gov.pl](http://www.ezamowienia.gov.pl)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 22/2023 w trybie podstawowym na „Zakup i dostawę sterylizatora parowego przelotowego wraz z montażem” opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 10.08.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00349388**

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

#### **Pytanie Nr 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert **na dzień 01.09.2023r.** Z uwagi na obecną sytuację na rynkach finansowych oraz dużą zmienność w zakresie prognozowanego kosztu finansowania, przygotowanie oferty wymaga szerszej analizy finansowej i wyceny kosztu finansowania płatności ratalnej, co może znacznie utrudnić złożenie oferty w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź Nr 1**

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 12.09.2023 r., godz. 10:30

Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: 12.09.2023 r., godz. 11:00.

#### **Pytanie Nr 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości wyodrębnienia w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SWZ) oraz w §2 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 7 do SWZ) „kosztu finansowania płatności ratalnej”, jako osobnej pozycji, co umożliwi zastosowanie w zakresie finansowania **stawki VAT „zw.”**. Finansowanie jako odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT. Poniżej przedstawiamy propozycję zmienionego zapisu:

a) Formularz oferty – załącznik nr 1 do SWZ (przykładowy zapis):

„Oferujemy wartość całkowitą netto: .....zł.

podatek Vat.....zł, w tym stawka .....%

**W tym koszt finansowania płatności ratalnej w wysokości netto: ..... zł, stawka VAT: ZW.**

Oferujemy wartość całkowitą brutto: ..... zł.

(słownie brutto: .....)

b) Projekt umowy załącznik nr 7 do SWZ - §2 ust. 1:

„Wartość niniejszej umowy określa się na:

netto ..... PLN (słownie.....), należny podatek VAT w kwocie ..... PLN

W tym koszt finansowania płatności ratalnej w wysokości netto: ..... zł, stawka VAT: ZW.

brutto ..... PLN (słownie .....)

płatna w 10 równych miesięcznych ratach”.



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



---

#### **Odpowiedź Nr 2**

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie Nr 3**

Ze względu na to, że płatność w niniejszym postępowaniu jest rozłożona na raty, zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania sprzedaży ratalnej na zmiennej stopie WIBOR 1M.

Nasza prośba podyktowana jest tym, że z uwagi na obecną sytuację na rynkach finansowych oraz dużą zmienność w zakresie prognozowanego kosztu finansowania **stopa stała jest wyceniana dość wysoko, co znacząco zwiększy wartość oferty**, dlatego z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie Wykonawcom złożenia oferty w oparciu o koszt finansowania obliczony z zastosowaniem stopy zmiennej opartej o WIBOR 1M.

#### **Odpowiedź Nr 3**

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie Nr 4**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o określenie, na jaki dzień należy przyjąć stopę WIBOR 1M do celów obliczeniowych. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w postępowaniu (np. WIBOR 1M z dnia ogłoszenia niniejszego postępowania tj. 10.08.2023r.).

#### **Odpowiedź Nr 4**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie Nr 5**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na dwa powyższe pytania, prosimy o potwierdzenie i dodanie do §2 projektu umowy (załącznik nr 7 do SWZ) następujących zapisów:

- a) Dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR 1M z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty;
- b) Dla aktualizacji harmonogramu należy przyjmować wartość WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego;
- c) Zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR 1M, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy;
- d) Zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 7 dni od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. Zawiadomienia będą wysyłane drogą elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres email.

#### **Odpowiedź Nr 5**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów do §2 ust. 1 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że rok obrachunkowy wynosi 365 dni, a w latach przestępnych 366 dni. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki.

#### **Odpowiedź Nr 6**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie Nr 7**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa wskaźnika referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR, Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy, sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji finansowych.

#### **Odpowiedź Nr 7**

Zamawiający potwierdza.



#### **Pytanie Nr 8**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, w przypadku wskazania przez Wykonawcę zrealizowania w ramach jednej dostawy 2 szt. sterylizatorów parowych na łączną kwotę min. 400 000 zł brutto.

#### **Odpowiedź Nr 8**

Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie Nr 9**

Prosimy o zmianę części zdania zawartego w wierszu 70 tabeli OPZ (załącznik nr 2 do SWZ) z: „bądź dostarczenia sprzętu do autoryzowanego serwisu Wykonawcy na koszt Wykonawcy” na: „bądź dostarczenia sprzętu do autoryzowanego serwisu **zapewnionego przez Wykonawcę** na koszt Wykonawcy”. **Zmiana ta jest zgodna z zapisami w §6 ust. 3, 4 i 6 projektu umowy.**

W związku z tym, że przedmiotem niniejszego postępowania, oprócz dostawy sprzętu jest także usługa finansowania, ofertę mogą złożyć także instytucje finansowe nie posiadające autoryzowanego serwisu sprzętu. Proponowana przez nas zmiana w pełni zabezpiecza interesy Zamawiającego oraz umożliwi złożenie oferty także innym podmiotom (instytucjom finansowym), co przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu. W tym zakresie Wykonawca powierzy wykonanie zadania Podwykonawcy.

#### **Odpowiedź Nr 9**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu zawartego w wierszu 70 tabeli OPZ (załącznik nr 2 do SWZ) na następujący: „Czas usunięcia usterki 7 dni roboczych licząc od czasu zgłoszenia awarii na piśmie lub faksem, bądź dostarczenia sprzętu do autoryzowanego serwisu **zapewnionego przez Wykonawcę** na koszt Wykonawcy, a w przypadku konieczności sprawdzenia części z poza granic Polski – w terminie do 14 dni.”

#### **Pytanie Nr 10**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o zmianę wymogu zawartego w wierszu 73 tabeli OPZ (załącznik nr 2 do SWZ) i nadanie mu brzmienia: „Autoryzacja serwisu przedstawiciela/ dystrybutora przez producenta urządzenia (załączyć potwierdzenie producenta)”. **Zmiana ta jest zgodna z zapisami w §6 ust. 3, 4 i 6 projektu umowy.**

#### **Odpowiedź Nr 10**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu zawartego w wierszu 73 tabeli OPZ (załącznik nr 2 do SWZ) na następujący: „Autoryzacja serwisu przedstawiciela/ dystrybutora przez producenta urządzenia (załączyć potwierdzenie producenta)”.

#### **Pytanie Nr 11**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 10 równych rat. W zależności od sytuacji rata wyrównawcza może być nieznacznie wyższa lub niższa w stosunku do pozostałych rat.

#### **Odpowiedź Nr 11**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 12**

W związku z tym, że Zamawiający określił w umowie (§5 ust. 1) termin zapłaty tylko pierwszej raty, prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności pozostałych rat tj. od 2 do 10 i dodanie do §5 ust. 1 następującego zapisu: „*Pozostałe raty będą płatne na koniec każdego kolejnego miesiąca, poczynwszy od miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty*”.

#### **Odpowiedź Nr 12**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów do §5 ust. 1 projektu umowy jednocześnie zmienia zapisy §5 ust. 1 na następujące: „Strony ustalają, że podstawą wystawienia FV jest podpisany protokół zdawczo-odbiorczy. Zapłata pierwszej raty za dostawę przedmiotu umowy wraz z zainstalowaniem nastąpi przelewem na rachunek wskazany na



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



FV w terminie 30 dni od daty sprzedaży. Pozostałe raty będą płatne na koniec każdego kolejnego miesiąca, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty."

#### **Pytanie Nr 13**

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu § 5 ust. 2 projektu umowy i nadanie mu brzmienia: „Za datę zapłaty strony uznają datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź Nr 13**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie Nr 14**

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie brzmienia §5 ust. 3 projektu umowy i nadanie mu następującej treści: „Własność przedmiotu zamówienia przechodzi na Zamawiającego z chwilą zapłaty całości wynagrodzenia określonego w §2 ust. 1 Umowy.” Obecne brzmienie jest niejasne i nie daje informacji jaki jest moment przejścia własności na Zamawiającego. Określenie „z chwilą zapłaty” jest bowiem nieścisłe i może dotyczyć tak całości wynagrodzenia, jak i płatności I raty, jak i dowolnie uznanej, innej części wynagrodzenia.

#### **Odpowiedź Nr 14**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w §5 ust. 3 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 15**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści całego §4 projektu umowy. Zamawiający dokonuje weryfikacji poprawności dokonanej dostawy przy dokonywaniu odbioru urządzenia. Podpisanie przez Zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego jest potwierdzeniem prawidłowości dokonania dostawy, w tym zgodności dostarczanego sprzętu z wymaganymi parametrami technicznymi. Podpisanie protokołu powinno stanowić ostateczne potwierdzenie, że wszelkie czynności dokonywane w ramach dostawy zostały wykonane prawidłowo. Ewentualne usterki urządzenia jakie pojawiają się po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego mogą być zgłaszane w ramach przysługujących Zamawiającemu uprawnień gwarancyjnych. Rozwiązania przewidziane w §4 projektu umowy powodują, że nie wiadomo kiedy dochodzi do potwierdzenia prawidłowości dostawy, ponieważ pomimo dostarczenia sprzętu i podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, Zamawiający zastrzega możliwość zgłaszania reklamacji, których konsekwencją może być uznanie dostawy za niezrealizowaną.

#### **Odpowiedź Nr 15**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie Nr 16**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez protokół przekazania, o którym mowa w §3 ust. 1 projektu umowy i protokół zdawczo-odbiorczy, o którym mowa w §5 ust. 1 projektu umowy, Zamawiający ma na myśli ten sam protokół podpisany przez Strony umowy po dokonaniu dostawy i przeprowadzeniu wymaganych szkoleń, będący podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.

#### **Odpowiedź Nr 16**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie Nr 17**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że serwis pogwarancyjny, o którym mowa w §7 projektu umowy (załącznik nr 7 do SWZ) realizowany będzie przez podmiot wskazany przez Wykonawcę, na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy zawartej po zakończeniu okresu gwarancji i za odrębnym ustalonym w tej umowie wynagrodzeniem.

#### **Odpowiedź Nr 17**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.



#### **Pytanie Nr 18**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 2 projektu umowy i skrócenie obowiązku zapewnienia dostępności części zamiennych **do 5 lat**. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, źródła nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

#### **Odpowiedź Nr 18**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie Nr 19**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy §7 ust. 3 projektu umowy odnosi się do czasu reakcji serwisu pogwarancyjnego. Jeżeli tak, prosimy o nadanie §7 ust. 1 projektu umowy następującej treści: „Wykonawca zapewni Zamawiającemu serwis pogwarancyjny”, tak aby ust. 1 i 3 §7 projektu umowy nie powielały tego samego zagadnienia w odmienny sposób. Jeżeli natomiast §7 ust. 3 projektu umowy ma się odnosić do czasu reakcji serwisu gwarancyjnego prosimy o ujednolicenie treści załącznika nr 2 do SWZ pkt. 72, gdzie wskazano, że czas reakcji serwisu wynosi max. 48h w dni robocze.

#### **Odpowiedź Nr 19**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie Nr 20**

Prosimy Zamawiającego o skorygowanie brzmienia §9 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy i nadanie mu następującej treści: „1) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,20% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki”. Obecnie nie jest jasne czy Zamawiający przewiduje naliczenie kary umownej za opóźnienie czy zwłokę w realizacji przedmiotu umowy. Należy jednocześnie wskazać, że zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 ustawy pzp, naliczanie kar umownych za opóźnienie stanowi niedozwoloną klauzulę abuzywną.

#### **Odpowiedź Nr 20**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w §9 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 21**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §9 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Utrzymanie Zapisów w dotychczasowej formie powoduje, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do naliczenia kar. Zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 ustawy pzp, naliczanie kar umownych za opóźnienie stanowi niedozwoloną klauzulę abuzywną.

#### **Odpowiedź Nr 21**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w §9 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 22**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie kary umownej przewidzianej w §9 ust. 2 projektu umowy. Kara umowna jako rygorystyczny środek dyscyplinujący strony umowy powinien mieć konkretnie określoną podstawę do jej naliczenia. Możliwość naliczenia kary za „niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy” daje praktycznie nieograniczoną możliwość naliczenia kary umownej, za każde przewinienie, nawet najmniejsze i nie związane z winą po stronie Wykonawcy. Już najmniejsza niezgodność z umową, nawet czysto formalna, nie mająca wpływu na skuteczność wykonania umowy może być potraktowana jako nienależyte wykonanie umowy.





#### **Odpowiedź Nr 22**

Zamawiający zmienia zapisy w §9 ust. 2 projektu umowy na następujący: łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy.

#### **Pytanie Nr 23**

Prosimy Zamawiającego o dodanie postanowienia określającego łączną maksymalną wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający. Proponujemy następujące postanowienie: „łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy”. Zgodnie z art. 436 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, umowa o zamówienie publiczne zawiera postanowienia przewidujące łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W projekcie umowy załączonym do SWZ niniejszego postępowania, Zamawiający określił co prawda maksymalną wysokość kar z tytułu danej podstawy do naliczenia kar umownych, ale brak jest postanowienia dotyczącego łącznej wysokości kar wynikających ze wszystkich podstaw do ich naliczenia.

#### **Odpowiedź Nr 23**

Zamawiający zmienia zapisy w §9 ust. 2 projektu umowy na następujący: łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy.

#### **Pytanie Nr 24**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „*Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny*”. W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie.

#### **Odpowiedź Nr 24**

Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie Nr 25**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przewiduje możliwość wykluczenia wykonawcy na podstawie fakultatywnej przesłanki określonej w art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. W treści ogłoszenia oraz oświadczeń dotyczących postaw wykluczenia brak jest odniesienia do tej przesłanki, jednakże treść rozdziału XVII pkt. 1 ppkt. 2 SWZ przewiduje możliwość wykluczenia Wykonawcy na tej podstawie. Jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość fakultatywnego wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 pzp, powinno to znaleźć także odzwierciedlenie w treści składanych przez wykonawcę oświadczeń, których wzór zamieścił Zamawiający w treści dokumentacji postępowania.

#### **Odpowiedź Nr 25**

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wykreśla z SWZ rozdział XVII pkt. 1 ppkt. 2 możliwość wykluczenia wykonawcy na podstawie fakultatywnej przesłanki określonej w art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Poprawną treść SWZ Zamawiający zamieścił na stronie internetowej.

#### **Pytanie Nr 26**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

#### **Odpowiedź Nr 26**

Nie.



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



---

**Pytanie Nr 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwanie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku zgody na zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez Wykonawcę prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego.

**Odpowiedź Nr 27**

Nie.

**Pytanie Nr 28**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

**Odpowiedź Nr 28**

Nie.

**Pytanie Nr 29**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

**Odpowiedź Nr 29**

Nie.

**Pytanie Nr 30**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

**Odpowiedź Nr 30**

Nie.

**Pytanie Nr 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia, do zawarcia której Zamawiający się zobowiązuje?

**Odpowiedź Nr 31**

Nie.

**Pytanie Nr 32**

Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.

**Odpowiedź Nr 32**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 33**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy.

**Odpowiedź Nr 33**

Tak.

**Pytanie Nr 34**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz deklaracji wekslowej Zamawiającego.

**Odpowiedź Nr 34**

Zamawiający wymaga, aby weksel i deklaracje były wzorami Wykonawcy.



#### **Pytanie Nr 35**

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów niezbędnych do oceny sytuacji finansowej Zamawiającego:

- a) sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za 2 ostatnie pełne okresy obrotowe;
- b) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości];
- c) Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane);
- d) Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta, rachunek przepływów pieniężnych za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane przepisami prawa);
- e) Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy;
- f) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia);
- g) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia).

#### **Odpowiedź Nr 35**

Zamawiający udostępnia, w załączeniu dokumenty.

#### **Pytanie Nr 36**

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści projektu umowy następującego zapisu: *„Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.”*

#### **Odpowiedź Nr 36**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów do §2 ust. 4 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 37**

W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej:

„§....

Siła wyższa

- 1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.
- 2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.
- 3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo.
- 4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.
- 5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.
- 6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie





wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”.

#### **Odpowiedź Nr 37**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów do §12 ust. 2 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 38**

Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający. Proponujemy dodanie paragrafu o następującej treści:

*„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:*

- a) zmiany ceny brutto spowodowanej zmianą stawki podatku VAT;*
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;*
- c) zmiany sposobu/terminów płatności;*
- d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;*
- e) zmiany numeru konta bankowego;*
- f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;*
- g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;*
- h) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;*
- i) nastąpienia zmiany danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);”*

#### **Odpowiedź Nr 38**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów do §12 ust. 3 projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 39**

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „.....\*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”

\* Wykonawca

#### **Odpowiedź Nr 39**

W przypadku, gdy zajdzie taka konieczność Zamawiający doda powyższą klauzulę w § 5 ust. 4, która dotyczyć będzie dużego przedsiębiorcy:

„ (Wykonawca).....\*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”



## **SPROSTOWANIE DO WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. informuje, iż zamieścił błędną odpowiedź dla pytania nr 8 i 15 z dnia 30.08.2023 r. L.dz.P.Sz./6757/23. Prawidłowa odpowiedź brzmi:

**Pytanie Nr 8** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§2 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu na: „Wartość umowy płatna w 10 równych comiesięcznych ratach. Pierwsza rata płatna 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna do 10 dnia kolejnego miesiąca.”

**Odpowiedź Nr 8**

**Było:**

Zamawiający zmienia zapis w następujący sposób: „Wartość umowy płatna w 10 równych comiesięcznych ratach. Pierwsza rata płatna 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna po 30 dniach od poprzedniej.”

**Winno być:**

Zamawiający zmienia zapis w następujący sposób:

Wartość niniejszej umowy określa się na:

netto ..... PLN (słownie.....), należny podatek VAT w kwocie ..... PLN

W tym koszt finansowania płatności ratalnej w wysokości netto: ..... zł, stawka VAT: ZW.

brutto ..... PLN (słownie .....)

płatna w 10 równych miesięcznych ratach.

**Pytanie Nr 15** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§5 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu na: *”Strony ustalają, że podstawą wystawienia FV jest podpisany protokół zdawczo-odbiorczy. Zapłata pierwszej raty za dostawę przedmiotu umowy wraz z zainstalowaniem nastąpi przelewem na rachunek wskazany na FV w terminie 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna rata płatna do 10 dnia kolejnego miesiąca.”*

**Odpowiedź Nr 15**

**Było:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Winno być:**

Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 1 na następujące: „Strony ustalają, że podstawą wystawienia FV jest podpisany protokół zdawczo-odbiorczy. Zapłata pierwszej raty za dostawę przedmiotu umowy wraz z zainstalowaniem nastąpi przelewem na rachunek wskazany na FV w terminie 30 dni od daty sprzedaży. Pozostałe raty będą płatne na koniec każdego kolejnego miesiąca, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty.”

Zgodnie z Odpowiedzią do pytania Nr 17 z dnia 30.08.2023 r. L.dz.P.Sz./6757/23 Zamawiający usuwa z Załącznika nr 2 do SWZ Parametry techniczne, pkt. 67.

Powyższe sprostowanie do wyjaśnień SWZ jest wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.



---

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3 oraz ust. 7 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany terminu i składania ofert:

Zamawiający zmienia i wprowadza nowy termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą – poprzez nadanie mu w wybranych punktach brzmienia:

**„Rozdział VIII SWZ termin związania ofertą:**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia **11.10.2023 r.**

**Rozdział XIV SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do dnia 12.09.2023 r. do godz. 10:30.**

**Rozdział XV SWZ Termin otwarcia ofert:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12.09.2023 r. o godzinie 11:00.”**

**W załączeniu zaktualizowana Specyfikacja Warunków Zamówienia.**

Zamawiający informuje, że dokonał również zmian treści Ogłoszenia o zamówieniu w zakresach opisanych jak wyżej.